
  

besluit van de
gemeenteraad

dossiernummer 6647

onderwerp Onderwijshuisvesting

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 15 november 2022, 

besluit:
1. Het beschikbaar stellen van een investeringskrediet van € 1.300.000,- ter voorfinanciering van de 

realisatie van kinderopvang bij de nieuwbouw Auris Taalplein – de Triangel (project van het 
Uitvoeringsplan 1e tranche IHP 2020-2024), de kapitaallasten ervan te dekken via een langdurig 
huurcontract tegen minimaal kostprijsdekkende huur en de financiële gevolgen van dit 
investeringskrediet te verwerken in de programmabegroting 2023-2026.

2. Het verhogen van het investeringskrediet voor het project Renovatie De Goudse Waarden - locatie 
Heemskerkstraat met een bedrag van maximaal € 1.176.385,- (5,7% van gemeentelijk 
investeringskrediet) en de financiële gevolgen van dit (aanvullende) investeringskrediet te 
verwerken als begrotingswijziging in de Programmabegroting 2022. 

3. Het toekennen van een budget voor het project Renovatie De Goudse Waarden – locatie 
Heemskerkstraat ter dekking van de extra tijdelijke huisvestingskosten van € 120.000,- en de 
financiële gevolgen te verwerken als begrotingswijzigingen voor de Programmabegroting 2022 
(€ 100.000,-) en 2023 (€ 20.000,-).

Aldus besloten in de openbare vergadering van 21 december 2022.

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier voorzitter

mr. drs. E.J. Karman-Moerman mr. drs. P. Verhoeve


